
 

 

令和５年 11月 13日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 

高 井 康 之 

(公印省略)   

 

 

「おおさか依存症ポータルサイト」開設のお知らせについて 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

大阪府では、依存症にお悩みのご本人やそのご家族等が必要な情報につながりやすい

よう、「おおさか依存症ポータルサイト」を11月９日に開設しました。 

依存症に関連する様々な情報を一元的に集約した情報ポータルサイトになっておりま

す。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知賜りますとともに、貴会

会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。 

なお、当サイトへは下記 URLもしくは QRコードからご覧ください。 

 

 http://www.oatis.jp 

 

 

 

 

【主な機能】  

○依存症について：依存症についての正しい知識など 

○依存症相談の案内：府・市等が実施する相談先の一覧 

SNS相談やギャンブル等依存症簡易相談支援アプリのご案内 

○医療機関・相談機関等検索：お住いの地域や依存症の種類、支援機関種別などで検索可能 

○普及・啓発関連：啓発動画やリーフレット  

お酒の飲み方やギャンブル等依存症のスクリーニングテスト  

著名人からの応援メッセージ（桂雀々（じゃくじゃく）さん、 

山口達也さん）など 

○新 着 情 報：依存症に関する研修や催し案内など 

 

 

 

 

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(松下) 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 

http://www.oatis.jp/

